
 

 

 

 
 
 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens; 
Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 
op de openbare weg; 

Overwegende de oversteek van de Neroloop op 04 mei 2025, op de Terhulpsesteenweg en de 
Groenendaalsesteenweg; 
Het parcours bevindt zich op gemeentewegen en gewestwegen, waarbij voor de gewestwegen een 
positief advies werd ontvangen van AWV (mail 14/04/2025 – 15:15); 
Gelet de Groenendaalsesteenweg een gemeenteweg betreft; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer voor een goed en veilig verloop van 
het verkeer en de werken; 

Gelet de bijzondere en algemene bepalingen opgenomen in de mail van AWV; 
Gelet de regeling van de verkeerssituatie niet blijvend is of van periodieke toestand; 
 
 
AWV kan akkoord gaan voor de oversteek van onze gewestweg N275 Terhulpsesteenweg te 
Hoeilaart tussen de Ildefonse Vandammestraat en het bospad m.b.t. het evenement "Neroloop" op 
zondag 4/05/2025, mits volgende voorwaarden: 

 

• de deelnemers dienen zich strikt aan de Belgische wegcode/verkeersreglement te houden. 

• bijstand van seingevers of politie.  

• voldoende politionele inzet moet voorzien worden ter hoogte van mogelijke knelpunten. 

• verkeerslichten worden niet uitgeschakeld; het verkeer dient er geregeld te worden door de 
politie.  

 
BESLUIT: 
 
Art. 1: De hierna vermelde verkeersmaatregelen zijn van kracht tijdens het evenement op zondag 

4 mei 2025, van 9u30 tot 12u30 uur. 
 
Art. 2: Op volgende punten dienen door de organisatie seingevers/politie te worden voorzien: 

• op de Terhulpsesteenweg, thv de rode lichten aan het benzinestation (politie)  
• op de I. Vandammestraat aan de kruising met het fietspad 
• op het Nero-kruispunt (politie) 

• op de Amerikalaan aan de kruising met het fietspad 
• op de Groenendaalsesteenweg 

o ter hoogte van het zebrapad parking station 
o ter hoogte van het Dumbergplein 
o ter hoogte van de school VONK 

 
Art. 3: De Ildefonse Vandammestraat wordt afgesloten voor doorgaand gemotoriseerd verkeer. Het 

verkeer wordt omgeleid via de Terhulpsesteenweg en de Groenendaalsesteenweg. 
 
Art. 4: Er geldt een parkeerverbod op de parking aan de Groenendaalsesteenweg ter hoogte van 

het kruispunt met de Amerikaalaan. 
 
Art. 5: De beheerder van de openbare weg kan niet aansprakelijk worden gesteld voor ongevallen 

te wijten aan de staat van de wegverharding bij gebruik ervan voor de inrichting van dit 

evenement. 
 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5301-0161-3213-3167



Art. 6: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden ter plaatse aangeleverd door de zorgen 

en op de kosten van het gemeentebestuur. Bij aanvang van de werken plaatst de 

aannemer de signalisatie conform bijgevoegd signalisatieplan. Na het evenement brengt hij 
de verkeerssituatie terug in haar normale toestand. 

 
Art. 7: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 
Art. 8: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- De griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- De griffie van de politierechtbank te Vilvoorde  
- De Bestendige Deputatie van de Provincie Vlaams-Brabant te Leuven 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost   

Overijse) 

- De Bestendige Deputatie  
- Politiezone Druivenstreek 
- Intercommunale Interrand 
- BPost 

 

 
 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5301-0161-3213-3167


		Gemeente Hoeilaart
	2025-04-16T12:33:12+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-04-16T16:25:41+0000
	Gemeente Hoeilaart




